
Várakozás
Vajon mit várunk a téltől? 
A gyerekek nagy havat, izgalmas hó -
golyózásokat, szánkózást, síelést,
kor  csolyázást.
Az idősek azt, hogy ne csússzon az út,
hogy mindig odaérhessenek, ahová
elindultak.
De igazán mit is várunk? Ünnepek so -
kasága közeleg. Adventi vasárnapok,
karácsony, óév, újév, imahetek. Mit
várunk tőlük? Hogy készülünk rájuk?
Én nagyon várom, hogy hulljon a hó,
hogy belepje a tájat, és vakító fehér-
sége emlékeztessen a kedves zsol-
tárigére: „Tisztíts meg izsóppal, és
tiszta leszek, moss meg engem, és
fehérebb leszek, mint a hó.” (Zsolt
51,9) A tisztaság, az Úr által megtisztí-
tott szív, az őt szolgáló élet milyen
nagyszerű. Várom az Urat! Várom,
hogy az ünnepekben megszólítson,
hogy elfogadja hódolatomat, hogy
áldást adjon.
Várom a találkozást a gyülekezettel,
mert az olyan nagyszerű, amikor ad -
venti, karácsonyi, óévi vagy újévi al -
kalmakon egymás szemébe nézünk,
kezet szorítva kívánunk boldog ünne-
pet egymásnak! Várom, hogy az Ige
üzenete áradjon közöttünk, halljuk,
énekeljük a gyönyörű énekeket. De
nagyszerű, amikor Isten kegyelme vé -
gigsimítja a lelkünket, és áldott je len -
léte mint puha takaró megmelengeti
gyakran didergő létünket. Ha kint zord
szél fúj, bent a szívünkben akkor is
bé  ke van.
Várom a találkozást megnövekedett
családommal. Ha gyermekeinkkel le -
szünk együtt, már tízen üljük körül az
asztalt. Várom, hogy láthassam sze-

mükben a karácsonyfa fényfüzérjé-
nek visszatükröződését, arcukon a
mo solyt, és halljam csillogó neveté-
süket, együtt figyeljünk Jézus születé-
sének csodájára.
Reménység
Reménykedem, hogy nagyszerű téli
időszakunk lesz idén is. Az Úr azt ígér-
te, hogy amíg a föld lesz, az évszakok
váltakozása megmarad. Itt is, idén is.
Azt is megígérte, hogy ha ketten vagy
hárman az ő nevében összejövünk,
közöttünk van. Reménységgel tekin-
tek előre, hogy várakozásom nem hi -
á bavaló, nem naiv álom, hanem az Úr
előtti őszinte kérés elmondását köve-
tően hit által már valóság. Mert előbb
vagy utóbb azzá nemesedik.
Beteljesedés
Amikor végre eljön, amit vártam, ami-
kor benne vagyok, szeretném értékel-
ni. Mennyiszer várunk, remélünk, az -
tán csalódunk. Mert a valóság már
nem olyan sejtelmes, izgalmas, mint-
ha nem azt adná, mint amit szeret-
nénk. Mennyien várták a Messiást
(várják még ma is), és számukra hiába
jött el, nem hittek neki. Bárcsak meg-
adná az Úr, hogy az ünnepvárásban, a
boldog reménységben jól felkészül-
jünk a beteljesülésre is. Advent, kará-
csony, évhatár – amikor valósággá
vá  lik a reménység, amikor az ünnepet
megéljük, akkor őszinte hálaének fa -
kadjon szívünkből az Úr felé! 
Legyünkjelenaközelgőünnepek
mindeneseményébenteljesszívvel,
értelemmel,élettel!
Ajánljuk fel magunkat az Úrnak, hogy
mosson meg egészen, és olyan fehér
legyen a lelkünk, mint a hó.
Mészáros Kornél                                      l

Kedveseim
A lelkipásztor rovata

VersElő

Nem mindegy,
hidd el
Igéz a túlnani végtelen,

egy esélyt hordoz a kegyelem –

rejtvény az Élet, segít a Lélek...

Nem mindegy, hogy utad hogy ér 

véget:

kitárt a karja Szeretetének,

s győztesként vár haza Isten téged.

Venyercsán László l

Az Ujpesti
Baptista
Gyulekezet
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Isten útjai

Utat mutat 
a legkilátástalanabb
helyzetekből

Isten mindenhol jelenvaló lété-
ről, segítségéről, nehéz helyze-
tekből való felhozásából, várat-
lan nehéz ségek megoldásáról
minden hívő embernek van
meg tapasztalása. Életem egyik
ilyen eseményét szeretném
megosztani.
Évekkel ezelőtt édesanyám la -
kását halála után együtt ürítet-
tük ki sógornőmmel, Szegedi
Erikával. Haladtunk a munká-
val, teltek a zsákok, a nap vé -
gén meglehetősen fáradtan in -
dultunk volna haza, de nem ta -
láltam a pénztárcámat, benne
az összes iratommal együtt,
amit emlékeim szerint az asz-
talra tettem. Hol keressük? A
lakás üres volt. Az utcán vi -
szont ott volt a hatalmas kon-
téner tele a mi megrakott zsák-
jainkkal olyan magasan, hogy
szinte fel sem értük.
Reménytelenül, csüggedten áll-
tam a konténer mellett. Tud -
tam, ha újra át akarjuk nézni, az
hatalmas munka, és már söté-
tedett. 
Erika felkiáltott: „Nézd, ott
van!” Később csendben megje-
gyezte: „Gabi, én imádkoztam.”
Nagyon hálás vagyok Istennek
a segítségért, amelyet megad a
hozzá imádkozó gyermekeinek,
és hogy utat mutat a legkilá-
tástalanabb helyzetekből is.

Lőrinszkyné Tarnai Gabriella l

„Mindenérthálátadjatok,mertezaz
IstenakarataJézusKrisztusáltalati
javatokra.”(1Thessz5,18)
Erről a „mindenért”-ről szeretnék né -
hány eseményt megemlíteni, amit 50
éves házasságunk alatt megéltünk.
Amikor a házasságkötési jubileu-
munkra meghívtuk Mészáros Kornél
testvért, azt kérdezte tőlem: „Milyen
lesz a liturgia?” Mire én rávágtam:
„Igei.” „Az jó” – felelte ő. És valóban
olyan volt a meghívottak összetétele,
hogy együttesen dicsérhettük az Urat,
hálát adva az 50 év áldásaiért versek-
ben, énekekben, igei köszöntésekben.
Első hálaadásunkat most hadd
mond jam el azért, hogy mindketten
megtérten léphettünk a házasságba,
én éppen 60 évvel ezelőtt döntöttem
az Úr Jézus mellett, feleségem 58 éve.
Azóta többször is elmondtuk egymás-
nak, örülünk az akkori döntésünknek
és házasságkötésünknek. Örömök és
próbatételek váltogatták egymást az
életünkben az elmúlt 50 év alatt.
Házasságkötésünk után ki lenc évig
szüleimnél szoba-konyhás lakásban
laktunk Rákospalotán. Egy részről
öröm volt, hogy nem kellett al bér let -
ben kezdeni, de másrészről pró ba,
hogy vajon miként tud három család
egy házban, a legkisebb súrlódások
mellett együtt élni. Nem volt könnyű,
de – hála az Úrnak – sikerült. Öröme-
ink is voltak ebben az időben. Itt szü-
lettek gyermekeink: Kornélia, Bar na -
bás, Bernadett. Munkahelyünk mindig
volt, spórolni is tudtunk: telket vet-
tünk, később kocsit is. Utólag is há lát
adunk érte Istennek.
Próbatétel volt Bernadett betegen
születése, temetése, vele párhuza -
mo san feleségem súlyos betegsége,
hosszú hónapokig tartó felépülése.
Hála, hogy lelkileg nem törtünk össze.
Örültünk, hogy házasságkötésünk ki -
lencedik évében két és fél szoba össz-
komfortos szövetkezeti lakáshoz ju -
tottunk Újpalotán. A költözés napján

jött az újabb próbatétel, kerékpáros
baleset ért egy nagyon forgalmas he -
lyen, amikor kisfiamat vittem haza.
Öröm, hogy ő karcolás nélkül meg-
úszta. Sajnos engem a mentő vitt be a
kórházba agyrázkódással, csuklótö-
réssel és bordák repedésével. Hiá -
nyoztam tehát ezen a fontos, de ne -
héz napon a költözésnél. Hamar fel-
épültem, ennek együtt örültünk és
hálát ad tunk érte.
Hálás szívvel emlékezünk azokra az
évekre, amíg gyermekeinkkel együtt
lehettünk. Majd felnőttek, családot
alapítottak. Aztán jöttek az unokák:
Jonatán, Johanna, Judit, Máté, Júlia.
Sok örömünk van bennük, egyenként
adunk értük hálát.
Közben nyugdíjasok lettünk, Duna ke -
szire költöztünk. De az öröm és a
meg próbáltatás a mai napig tart. Egy
vesekőzúzás után kiderült, hogy 68
évesen rákbeteg lettem. Ebben az az
öröm, hogy a korai felismerés lehető-
vé tette a műtétet. Azóta hála az Úr -
nak, – duplán – kegyelemből élek. A
műtét után az Ézs 12,2 igét kaptam:
„Íme, Isten az én szabadítóm, bízom,
és nem rettegek, mert erőm és éne-
kem az Úr, megszabadított engem.”
Most már kilenc éve tapasztaljuk az
Úr szabadítását. 
Tizedét sem mondtam el az 50 év
fon tos történéseinek, de elmondha-
tom, mindig éreztük, hogy Isten ve -
lünk van.
Hálásak vagyunk azért is, hogy az el -
múlt 50 év alatt az Újpesti Bap tista
Gyülekezet volt lelki otthonunk, ahol
mindig jól éreztük ma gunkat. Én 30
évig az énekkarban is szolgálhattam,
rengeteg áldást kaptam ez alatt az
idő alatt is. 
Tolsztoj 50 éves volt, amikor megtért.
Az ige megtartása megváltoztatta
életét. Az ige pedig, amely először
dön tésre kényszerítette, a Mt 6,33
volt: „Keressétek először Isten orszá-
gát és igazságát, a többiek [ti. az
anya gi javak] mind ráadásul meg-
adatnak nektek.” Ezt kívántuk gyerme-
keinknek, unokáinknak is ezen az
aranymenyegzőn.
De ezt kívánom minden kedves test-
véremnek, és hogy „legyen szívünk vi -
dámsággal és hálával folyton telt, hi -
szen gyermekinek szólít Atyánk ott a
mennyben fent”.
Tóth István l

Páros oldal

Örülünk az akkori döntésünknek
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Egy francia fiatalember a közel-
múltban érdekes kísérletbe fogott:
elhatározta, hogy három hónapon
keresztül a modern technika által
kínált telekommunikációs eszközök
közül semmit sem fog igénybe ven -
ni. Ez azt jelenti, hogy 90 nap mo -
biltelefon, számítógép, internet és
hasonló dolgok nélkül. Megtehette
volna ezt úgy is, hogy elvonul egy
csendes faluba, vagy ideiglenesen
beköltözik egy kis faházba az erdő
közepén, egyfajta elvonulásként a
világból. Ám úgy érezte, hogy így
nem lenne igazi a kihívása, ezért
éppen ellenkezőleg cselekedett: el -
utazott a világ egyik legnagyobb
metropoliszába, az emberektől
nyüzsgő, soha meg nem álló New
York belvárosába...

Bár az emberiség hosszú évezre-
deken keresztül nagyon jól megvolt
mindenféle technológia nélkül, ma
mégis lehetetlennek tűnik modern
eszközeink nélkül élni. Ha informá-
cióra van szükségünk, kommuni-
kálni szeretnénk, vagy csak egy kis
kikapcsolódásra vágyunk, akkor
azonnal ezekhez folyamodunk. Ta -
lán különösen a fiatalabb generáci-
óknak jelentene nagy problémát,
ha hirtelen megszűnnének ezek a
lehetőségek, hiszen lassan generá-
ciók nőnek fel úgy, hogy egy kar-
nyújtásnyira elérhető minden kér-
désükre a válasz. 
Ennek a bizonyos francia fiatalem-
bernek is ez volt a legnagyobb kihí-
vás: újragondolni a kommunikáció
eddig megszokott formáit, és visz-
szatérni a néhány generációval ez -
előtt már bevált praktikákhoz. Vir -
tuális csevegés helyett élőszóban

beszélgetni, információszerzés vé -
gett könyvtárba menni, e-mail he -
lyett postai levelet írni, és így to -
vább. A kísérlete sikeres volt, s az
egyik legmeglepőbb tapasztalata
pedig az, hogy az első hetek bi -
zonytalansága után nem is volt ne -
héz az átállás. Ma ugyan már visz-
szatért eszközeinek használatá-
hoz, de sokkal ritkábban használja
őket, s nem függ tőlük annyira,
mint korábban.

Nem gondolom, hogy a technológia
önmagában véve ördögi lenne.
Mint ahogy sok mindent, ezt is le -
het jóra és rosszra használni. Lehet
áldásunkra, de ugyanakkor rombol-
hatjuk vele lelkünket és Istennel
va ló kapcsolatunkat is. A probléma
sokszor talán az, hogy nehezen tu -
dunk mértéket tartani, könnyen en -
gedünk a kísértésnek, és nem
hasz náljuk bölcsen az eszközöket.
Nincs azzal semmi gond, ha szeret-
nénk a világ dolgairól tájékozódni,
és megnézzük esténként a híradót.
De vajon hány órán át ülünk úgy a
tévékészülék előtt, hogy igazából
semmi értelmeset nem láttunk?
Még inkább igaz lehet ez az inter-
netre: jó dolog információkat gyűj-
teni rajta, de nagyon könnyen tu -
dunk naphosszat feleslegesen
böngészgetni. 

„Minden szabad nekem, de nem
minden épít” – írja Pál apostol a
korinthusi levélben. 
Törekedjünk arra, hogy a technoló-
giával való kapcsolatunkban is mi -
nél inkább megéljük ezt a tanítást!

R. Áron l

Lehet technológia nélkül élni?
MásHol LétIge

Miképpen mi is 
megbocsátunk...

„Akkor Péter odament hozzá, és
ezt kérdezte tőle: 
Uram, hányszor kell megbocsá -
ta nom az ellenem vétkező test -
véremnek? Még hétszer is?
Jézus így válaszolt: 
Mondom neked, nemhogy hét-
szer, hanem még hetvenszer
hétszer is.” 
(Mt18,21–22)

Miképpen mi is megbocsátunk.
Ezajólismert,sokszorhangoz-
tatottmondatjárafejembenaz
igeolvasásaközben.
Megbocsátokazellenemvétke-
zőknek?Nemazoknak,akiket
szeretek,ésakisebbviccelődé-
seiketmegbocsátom,hanem
azoknak,akiksúlyosdolgokat
tettekellenem.Telátod,hogy
van-eilyenemberazéleted-
ben.
Könnyűaztmondani,hogy
nincs.Lehet,hogyígygondolod,
dehaszembejönneveledazut-
cán,nemtépődnének-efelrégi
sebek?Nemugranál-eatorká-
nak,ésnemfojtogatnád-e?
Megbocsátok,denemfelejtek–
tartjaamondás.
Kedvestestvérem,megbocsá-
tottál,denemfelejtettél?Hogy
állszígymegazÚrelőtt?Ő
megbocsátottéselisfelejtette
abűneidet.
„Amilyenmesszevannapkelet
napnyugattól,olyanmesszire
vetielvétkeinket.”
(Zsolt103,12)
Felejtsdelmaazellenedelkö-
vetettvétkeket!Ésvesdazokat
magadtólmesszireel!

Antal Áron l

l testvéreink
A testvéregyházakkal immár ha -
gyo mányosan közös adventi gyer-
tyagyújtás a Városházánál és ima-
heteink melegítsék föl szívünkben
nemcsak a testvériség iránti mara-
déktalan szeretetet, de azokra is
így tekintsünk, akiket közös Atyánk
még ezután fogad családjába. S mi -
vel őket a mi szeretetünkön ke resz -
tül hívja magához, tegyükérezhe-
tővefeléjükeztaszeretetet!

Igyekezzetek a város jólétén...
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A zeneszerető gyülekezet 
még a Lantot is olvassa

Ifjúság hangja 80 éve

Született 1936-ban... is

AzÚj Lant alapításiéveként1936-ot
tartjukszámon,tehátmondhatni,idei
80évéveljubilálgyülekezetilapunk.
Ám1936-ból2016-ignemvezetetttö-
retlenülegyenesútalaptörténelmét
illetően.
Valójábannemagyülekezetvolta
lapindító,akezdeményező.1936-ban
azifjúság,benneaGedeonfiúkörtag-
jaiakartáknéhányan,akikerreképe-
sekisvoltak,éseztagyülekezettá-
mogatta.Wágner János akkorigyüle-
kezetivénírtaazelsőszámban:
„Legyen hála és dicséret a Minden ha -
tónak, aki... ilyen kedves megszólalá-
sokra vezeti az ifjúságot!”Alegelső
lapszámkőnyomatoskéntkészült.Ez
acsaládiarchívumunkegyőrzöttda-
rabja.Édesapámisbennevoltenneka
lapnakamegjelenésében,néhányol-
dalazőkézírása.(Ezisegyimpulzus
voltszámomra1991-ben,hogyindít-
sunkegylapot.Énazőelbeszélései
alapjántudtamerről.)Mindösszeöt
számjelentmegekkor.
Majdamásodikvilágháborúután,
1948-banszinténagyülekezetifjúsá-
gaszerettevolnaújra,deatervnem
valósultmeg.(Lásdabaloldaliképen
afaliújságifelhívást,a40fillérsajnos
atestvéreknélmaradt.)
Arendszerváltozáskor,1991-benén
szorgalmaztambelelkesedveaházi
újságírótanfolyamon,aholGer zsenyi
Sa nyi bácsi nagyenergiával„képzett
ki”bennünketanno,ésmindigmond-
ta:Indítsátokelagyülekezetetekúj-
ságját!Avezetőségakkortöbbszöri
sürgetésemrepróbakéntideiglenes
hozzájárulástadott.Az1936-os,80
évvelezelőttiindulássalszerves
kapcsolatunknemvolt,folytatásról
nembeszélhettünk,hanemegyújlap
indulásáról,amelyneknévadásánál
visszanyúltunkazeredetihez.Ezértaz
évfolyamszámlálásnálsemvettük
figyelembeaz1936-osötmegjelent
számot.Sajnosa2.és4.számnincsis
megsenkinek.
AzÚj Lant részletesésérdekesfordu-
latokkalteli„életrajza”olvashatóa
lap2011.februáriszámában,amelyel-
érhetőgyülekezetünkhonlapjánis.

Marosi Nagy Lajos l

Azújpestibaptistaifjúságkorabelifaliújságja,lapunk„elődje”

„Lantos”fejléc1936-ból

Alegelsőszámcímlapja

„Áracsak40fillér”
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A vasárnapi iskolában a gyerekek
olyan bibliai nevet választottak a
cso  portjuknak, ami rájuk vagy az éves
témájukra jellemző. Fontosnak tart-
juk, hogy a gyermekek minél több
szállal kapcsolódjanak a gyülekezet-
hez, szívesen jöjjenek és jól érezzék
magukat, miközben igyekszünk őket
Isten felé vezetni a bibliaköri alkal-
makon, hogy jobban megismerjék
egymást, Istent és a Bibliát. Erre volt
példa a saját név megalkotása is,
hogy az életkor szerinti csoportokat
kicsit személyesebbé tegyük. Az el -
nevezéshez tartozik egy vezérige, a
csoport éves aranymondása, zászló
és/vagy címer megalkotása. Íme a
csoportok bemutatkozása.

A legkisebbek, az
óvodás csoport
az idei évre a Ko -
rona nevet vi seli.
A gyerekekkel
idén olyan törté-
neteket tanulunk
meg, amelyekben
királyok szerepel-
nek. Egy pajzsot
készítettünk, ami

a zászlónkra is felkerült.
Aranymondást is választottunk, amit
az év során fo lyamatosan tanulga-
tunk: „Nem a nagy sereg segíti győze-
lemre a ki rályt, nem a nagy erő menti
meg a hőst. [...] Lelkünk az Urat várja,
ő a mi segítségünk és pajzsunk."
(Zsolt 33,16.20)

Az 1–2. osztályos csoport a Bá rány -
felhő nevet kapta. Idén nagyon hang-
súlyos lesz a szeretet a bibliai törté-
neteken ke resztül, az Is tenhez való
ra gaszkodás és általa a felebaráti
sze retet. A zászlónk megalkotásában
is ez jelenik meg. 
Igeversünk: „Ki számlálta meg a bá -
rányfelhőket bölcsességgel?” (jób
38,37; Károli) „Uram, szereteted az
égig ér, hűséged a magas felhőkig...”
(Zsolt 36,6)

A 3–4. osztály Szi -
várvány csoport
lett. A zászlónkon
egy szivárvány és
egy galamb látható,
utalva Noé történe-
tére. Ez jelenik meg
a címeren is. A ne -
vünk Isten ígéretét,
szövetségét jelké-

pezi, de a szivárvány színeivel körül is
ölel minket, mint Isten szeretete. 
Ve zér igénk: „...aki bízik az Úrban, azt ő
szeretettel veszi körül.” (Zsolt 32,10)

Az 5–6. osztályos csoport, melybe
három lány és hét fiú jár, a Kőszikla
nevet választotta. Tíz fiatal a gyer-
mekkor és a felnőttkor között. Tíz fia-
tal, akik okosak és határozott véle-
ményük van. A névválasztás nem volt
kérdéses, mindannyian erős egyéni-
ségek, igazi kis kősziklák! És mivel ka -
masznak lenni nem könnyű, ezért vá -
lasztottuk a következő igerészt az
idei tanévre: „Ne nyugtalankodjék a ti
szívetek: higgyetek Is ten ben, és higy-
gyetek énbennem.” (jn 14,1)

A 7–8. osztályos
csoport a Har co -
sok. Itt ko mo -
lyabb témák ke -
rülnek elő Pál
apostol levelei
alapján: mit je lent
igaznak len ni Is -
ten előtt, mi alap-
ján ke rülhetünk a

mennybe, ho gyan lehetünk kap-
csolatban Istennel. A név arra utal,
hogy a felsős csapat tagjai szíve-
sen küz de nek különféle játékok-
ban. 
Igénk: „Har cold meg a hit ne mes
harcát, ra gadd meg az örök életet,
amelyre el hívattál, amelyről val-
lást tettél szép hitvallással sok
tanú előtt.” (1Tim 6,12)

Györgyné Várady Andrea  l

Játékokos

Vajon kik lehetnek az alábbi
apróhirdetések feladói?

l Egycsillagos(deazóriási)
szállás„lehel”-fűtésselkiadóegy
éjszakára.Jelige:„szalmaágy”.
l Éjjeliműszakoshírvivőket
keresünkszabadégalattialkal-
mimunkára.Jelige:„Neféljetek!”
l Strapabíróhátaseladó.Ki-
kiáltásiáraaszokásos,ésaz
üzemanyagotnemtartalmazza.
Jelige:„hosszúút”.
l Keletinyelveketisbeszélő
túravezetőkerestetik.Jelige:„bér
leszbőven”.
l Körözéstadokkigyanúsan
eltévedtidegenekreésegymin-
denreképeskisgyermekre.Jelige:
„Felségsértés!”
l Jóhírtadunktovábbminden-
kinek,akimeghallgatminket!
Jelige:„Ingyenkaptuk,ingyen
adjuk”.

Egy pajkos szellő összeborzol-
ta a következő mondatok betű-
it. Ki tudod találni, a négyből
melyik üzenet miről szól?

ZARÚDEVELNAV!
ENJELÉFTKE!
ÍZÖDÜVŐTSTETTÜZELAMTEKNEK.
MÁMILENU,LEVÜNKZASITNE!

Szókereső

Akisversnegyediksoránakhá-
romszavátmegtalálodazábrá-
ban(vízszintesen,függőlegesen
ésátlósaniskereshetedőket).

Betlehemkisfalujában
karácsonykoréjféltájban
FiúIstenemberlett,
?________?_______?.

„…neveden szólítottalak…”
Vasárnapi iskola

...........................

...........................
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Gyermek- és ifjúkorom gondtalan-
ságban zajlott. De felnőttkorom
elején sok kísértésnek engedtem.
Felelőtlenül, mértéktelenül, Is ten -
től eltávolodva éltem... jó néhány
év elteltével változás állt be az
életemben, mert édesapám beteg
lett. Hónapokig élet-halál közt le -
begett. Először megkeményítettem
a szívemet. Űr, kétségbeesés, ha -
rag volt bennem... Aztán egyre több
dologért lettem hálás. A betegtár-
sakkal, sorsokkal teli kórterem
mély, szeretetteli percek megélé-
sének helyszíne is volt...

Valaki vigyáz rám
Megtérésem egy adott pillanatba
nem sűríthető... 
Mindig éreztem, hogy valaki vigyáz
rám. Életem történéseinek fonto-
sabb szakaszaiban, nehéz dönté-
sek meghozatalakor, megpróbálta-
tások viselése közben nem érez-
tem elhagyatottnak magam.
Felismertem az áldott pillanatokat
is. Mindazonáltal hosszú évekig
csak elfogadtam a kegyelmi aján-
dékokat. Fokozatosan jutottam el a
megtérésig.

Tanít a múlt
Három éve megtisztelő felkérést
kaptam egy apám családjának tör-

ténetéről szóló könyvbe visszaem-
lékezést írni.
Előkerültek a régi fényképek, leve-
lek, a lelkipásztor nagyapám első
vi lágháborút megjárt Bibliájából ki -
pottyanó üdvözlőkártya. Édes-
anyám aranyozott szélű Bibliája,
nagyanyám énekeskönyve. Apám
fronton elázott Lukács evangélium
kis füzete.
El kellett gondolkodnom, hogy a
helyemen vagyok-e. Az nem lehet,
hogy az ősök hitét elhagyjam.
Édesanyám halála volt a legerő-
sebb bizonyosságot adó kegyelmi
ajándék. Kértem Istent, és megad-
ta, hogy otthonában, szelíden in -
duljon az általa nagyon várt útra...

A gyülekezetben
A gyászból sok felismerés fakadt...
Sok éve kívánkoztam, de már el -
fojt hatatlan vágyat éreztem, hogy
a gyülekezetbe jöjjek.
Amikor az 1-es teremben lévő tab-
lón felfedeztem édesanyám beme-
rítési fényképét, megfogalmazó-
dott az elhatározás, de méltatlan-
nak éreztem magam. Mészáros
Kornél lelkipásztor testvér szelíd
szavú újévi igehirdetése jelentke-
zésre késztetett. Cserés János
test vérem törekvők óráján elmon-
dott megnyugtató ta nítása után
döntést hoztam.

Köszönöm
Köszönöm Istennek, hogy hozzá
visszataláltam.
Köszönöm drága családomat, igaz
barátaimat, szeretetteljes kapcso-
lataimat.
Hálás vagyok a gyülekezetnek,
hogy őszinte öleléssel fogadtak,
végleg testvérükké lehetek. Köszö -
nöm az énekkari szolgálatra buzdí-
tást is, amely nagyon fontos az
éle temben és az Úrral való kapcso-
latomban.
Hálát adok Istennek, hogy megnyi-
totta szívemet a megtéréshez.
Sza bad elhatározásomból kértem
bemerítésemet az Úr jézus Krisz -
tus rendelése és példája szerint.
Megbánva és elhagyva bűneimet,
hitet téve a jézus által felkínált
keskeny úton szeretnék járni.        l

El kellett gondolkodnom, a helyemen vagyok-e...

Méreyné Bán Beatrix

Ki- ki csoda! Most olvastam

Kim Carpenter,
Krickitt
Carpenter 
és Dana
Wilkerson

FoGADoM
AkönyvKim ésfelesége,Krickitt
igaztörténete.Neméletrajzire-
gény,inkábbegynehézidőszak
összefoglalása.ElőszöraReader’s
Digestbenolvastamróluk,deott
nemderültki,milyenmélyhittel
próbáltákösszekaparniházassá-
gukmaradványait.Egymegható,
szívfacsarótörténetetolvastam.
Romantikusegymásratalálásuk
utánházasságuk12.heténautó-
balesetükvolt.Mígaférj„könnyen”
gyógyult,afeleségkomolyfejsé-
rüléstszenvedett,elveszítetteaz
emlékezetét,ésaszemélyiségeis
megváltozott.Azelmúltkétévki-
maradtazemlékeiből,ígyfelépü-
léseutánnememlékezettférjére,
goromba,türelmetlenvoltvele.
Mindkettenhívőemberek,hittek
abban,hogyegymásnaklettek
rendelve,éshitbenesküdtekörök
szerelmetegymásnak.Afeleség
vívódvapróbáltafelidéznivideóról
vagyanaplójából,kiisezazember
mellette.Denemtudta.Vajonmi-
értmenthozzá?Láttaavideón
magát,denemismerteavőle-
gényt.Sosemjöttvisszaemlékeibe
akimaradtidőszak,éseztKimnek
elkellettfogadnia.Újraudvarolni
kezdett,újrakezdtemeghódítania
feleségét,próbáltamegismertetni
magát,próbáltaaromokbanlevő
házasságotigazánnulláról,ameg-
ismerkedéstőlújrakezdeni.Hosszú
éskeservesutatkellettmindkettő-
jüknekbejárniuk,mígújraegymás-
rataláltak.ÉsKrickittújrabelesze-
retett.Hogynekiislegyenemléke
házasságkötésükről,újraösszehá-
zasodtak.Akönyvben(abelőleké-
szültfilmmelellentétben)jelentős
szerepetjátszikaremény,akitar-
tásésazIstenbenvalóhit.
(Budapest: Harmat, 2014)
AGÉ l

Fotó: Frittmann Zsombor
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l Megújult az imaházunk
Nyáron imaházunk 1-es és 2-es ter-
mében tartottuk az istentiszteleteket.
A nagytermet július 17-én szorgos ke -
zek ürítették ki, helyet adva a felújítási
munkáknak. Az egyik feladat az ima-
ház Munkásotthon utca és Kassai
utca felőli falainak szigetelése volt. A
régi alapra épülő falrészek vizesed-
tek, a salétrom végezte kártékony ha -
tását. A szigetelés precíz munkája
után száradás, majd teljes körű festés
következett. Szeptember 18-án vettük
ismét birtokba megújult imaházunkat. 
l Gyermekbemutatások
Jécsák Tikvát április 10-én hozták el
szülei a gyülekezetbe. A háromgene-
rációs Reindl és Baumann család,
dédnagymama, nagymama és édes-
anya augusztus 7-én hozták el kis-
gyermeküket, Baumann Benedeket,
hogy imádkozzunk érte. Pályka Nóri
bemutatása szeptember 11-én volt,
amely alkalommal a tágabb család is
jelen volt Bérről és Nagyvarsányból.
Bérczi Máté bemutatása október 9-
én már a megújult imaházban történt.
Kicsinyeinket gyermekeink és a gyüle-
kezet tagjai szeretettel vették körül.
Újszülöttjeinkről is hírt adunk: Szabó
Naómi október 8-án, Losonci-Kovács
Lehel november 3-án született. 
l lőrik János 80 éves
Augusztus 7-én az úrvacsorai isten-
tisztelet keretében köszöntötte Mé -
száros Kornél lelkipásztorunk Lőrik
János diakónus testvért 80. születés-
napja alkalmából. János bácsi öröm-
mel emlékezett meg arról az időről,
amikor elfogadta az Úr Jézust. 
l Krisztus-ábrázolások
Szeptember 25-én Mikes Balázs gra-
fikus, teológus testvérünk, a Wesse -
lényi utcai gyülekezet diakónusa a kü -
lönböző korok festészetben megjele-
nő Krisztus-ábrázolásait elemezte,
mutatta be az érdeklődőknek. 
l „Örökkévaló az ő szeretete”
Hálaadónapunkat október 9-én tar-
tottunk. Lehetőségünk volt visszate-
kinteni évünkre, néhányan a hálaol-
tárra is letették hálaokukat. Emléke -
zetes Papp Szabolcs két köve, ame-
lyeket mesterfokú teológiai diplomája
okán helyezett a szépen díszített ol -
tárra. Egész nap fiatal ígéretes kar-
nagyjelöltek vezették az énekkart:
Széll Edmond és felesége, Bar bara,
Kiss Péter és felesége, Bet tina, és a
már korábban is vezénylők: Vári
Boglárka, Simon Norbert és Ko vács

István testvérek. Sokak örömére zen-
dült meg egy új ének is Örvedj! cím-
mel. Örömüket, hálájukat bizonyság-
tételben mondták el Kulcsár Tibor, Lő -
rik Jánosné és Simonné Biró An géla.
l Elöljárókat választottunk
Az újabb szolgálati ciklusra új elöljá-
rókat választottunk. A választást jelö-
lés előzte meg, az előkészítő bizott-
ság munkája nyomán a gyülekezet 80
személy közül választhatott jelölteket
a következő tanácskozáson. A válasz-
tás eredmé nye ként Szom mer Haj nal -
ka, Kovács László, Kmethy Gergely és
Kmethy Győző testvérek gyülekeze-
tünk új elöl járói. Pályka Ist vánt 2000-
ben avatta a nagyvarsányi gyülekezet
diakónussá. Avatottságát elfogadta
gyülekezetünk, így ő diakónusként lett
tagja az elöljáróságnak. 
l Események röviden
– Október 2-án megemlékeztünk az
idősek napjáról és a zene világnapjá-
ról is. Igehirdetését Marosi Nagy Lajos
testvér Az evangélium zenéje címmel
mondta el. 
– Tóka Ágoston orgonaművész test-
vérünk a szeptembertől novemberig
tartó Zenei hitvallásaink program ke -
retében Oroszlányban, Szarvason,
Vá cott, Székesfehérváron és Pakson
adott koncertet Harmónium és kama-
razene a reformáció fényében cím-
mel. A hangversenyeken az Újpesti
Baptista Gyülekezet kamarakórusa
(karnagy: Kovács István) közreműkö-
désével szolgált evangélikus és bap-
tista templomokban. 
– Az Uránia Filmszínházban a refor-
mációi gálaesten szólalt meg Behar -
ka Pál testvér Szelíd szemed, Úr Jézus
című énekre írt zenekari műve a ki bő -
vített Jobbágy-kvartett előadásában.
– Újpest protestánsai a belsővárosi
református templomban tartották a
reformáció hetét A négy „egyedül”
címmel. Október 31-én Mé száros Kor -
nél testvér hirdetett igét So  la fide –
egyedül a hit címmel. A re formáció
he  te közös úrvacsorával zá rult.
– A Baptista Teológiai Akadémia 110
éves jubileumi alkalmát október 29-
én tartották a Pesti Vigadóban. Itt ve -
hette át a jubileumi évben alapított
Udvarnoki András-díjat dr. Beharka
Pál testvér, az intézmény professor
emeritusa sokéves tanári munkássá-
ga elismeréséül. Másnap Mészáros
Kornél lelkipásztorunk köszöntötte
Pali bácsit a gyülekezetben. 
Marosi Nagy Lajos l

VisszaPillantó – a teljesség igénye nélkül MúltKor

A vasárnapi iskola
keletkezése és
fejlődése Újpesten 
és környékén 4.

Írta: Révész
Zsigmond 
vasárnapi 
iskolai
főtanító

Német Mária ésSzakács Er zsé -
bet nővérekÚjpestenaDeákés
Battyányutcábanteljesenide-
gengyermekekbőlszerveztek
vasárnapiiskolát.Rákospalotán
ugyancsakújpestitestvérnők
kezdeményezéséreDuró és
Danka testvéreklakásábanvolt
évekenátjóllátogatottvasárna-
piiskola.Aháborúutánadunai
uszályokonlakókközöttBretz
Vilmos testvértartottvasárnapi
iskolát.Aszeretetideismegta-
láltaazutat.Budapest,Angyal-
földönBalogh Hajnal, Kozma Gi -
zella ésMe gye ri Ferenc munkál-
kodtakavasárnapiiskolában.
ÚgyszinténPestújhelyenésR.Pa-
lotaújfalunistöbbújpestitestvér
széperedménnyelműködött.
Újpestenjelenlegegyfőtanító
vezetésealatttöbbtestvérmun-
kálkodik.Amostanifőtanítóavi-
lágháborúalattmintkatonake-
rültagyülekezetbe.Nagy Pál
testvérelköltözéseután(1919.
évben)vetteátavasárnapiisko-
lavezetését.Piszmann Béla pré-
dikátortestvér,mintavasárnapi
iskolakiválóbarátja,buzdításá-
valésjópéldaadásávaltöbbeket
afőtanítóoldalamelléállított
minttanítótársakat,ilyenek:
Sze  ren csy József ésneje,Tom -
csá nyi Attila ésneje,Lehotay
Gab ri el la, Vojuteczky Rózsika és
Nagy Sándor testvérek.
(Folytatása következik)

1901–1931. Harminc esztendő az
újpesti baptista gyülekezet éle-
téből. Mezőberény: Baltha Ny.,
[1932] 26. o. l



Bölcs beszéd

Alelkiismeret(szüneidészisz –
együtt-tudás)Istenvéleményé-
nektükreazemberben.
Atükörtisztításpedigazébre-
dés,amegújuláselsőlépése.

Papp Szabolcs                        l
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l Gyülekezetépítő lelkigyakor-
latok – fiatalabbak is elkezdhetik
Ebben a hónapban különösen is fi -
gyel jünk oda arra, hogy könnyítsünk 
a gondnok testvérék munkáján.

l torna (simon) Norbival – idő-
sebbek is elkezdhetik
Reggelente álljunk az ablak elé, és te -
kintgessünk néhányszor jobbra-bal -
ra, jön-e ma is a Mikulás... 

l MosolyOktató – Pálykáéknál
Eszter (3) énekel: „Hull a szilva apá-
ról...” 

Eszter (3,5) nézi a karját a kocsiban:
Anya, én olyan libaszőrös vagyok!

Eszter: Anya, ma holnap van? 
Anya: Tegnaphoz képest igen!
Eszter: De akkor ma holnap van? 
Anya: Nem, ma van!
Eszter: Már megint??!! Tegnap is ma
volt! Mindig ma van!!

Eszter (4): Anya, most felso rolom ne -
ked a hét napjait! Hétfő, kedd, szerda,
csütörtök, péntek, szombat, vasár-
nap... (gondolkodik) Anya, a holnapot
miért nem tették bele?

Eszter: Anya, holnap vasárnap lesz?
Anya: Igen.
Eszter: És Varsányban is vasárnap
lesz?
Anya: Igen.
Eszter: Béren is?
Anya: Igen.
Eszter: Ilyen sok helyen???

l (Révész) sanyi bácsi meg-
mondta – kertészrovatka
Decemberben ne csinálj semmi kerti
munkát, hacsak a hólapátolást ide
nem sorolod. ja nuárban, az új évben
elkezdhetjük ter vezgetni, mit, mikor,
hogyan, hová fogunk vetni. Lehet mé -
retarányosan kertet, ágyásokat, vete-
ményeket, vi rágokat tervezni, rajzol-
gatni. Ve dd figyelembe a kert adott -
ságait. Tá jo lást, fekvést, napos és ár -
nyékos he lyeket, a virágok és vete-
mények he lyét, és ha beleviszünk egy
kis merészséget, a színeket is! Feb ru -
árban már itt a palántanevelés ideje,
a hosszú tenyészidejű növények ve -
tőmagjait balkonládákba, tálcákba,
cserepekbe vetheted. Február végén,
ha jó az idő, már próbálkozhatsz egy-
két ágyás be ültetésével. Dughagymát
ültethetsz. Borsót, esetleg kis petre-
zselymet, sárgarépamagot vethetsz.
Észre sem vetted, és el szaladt a tél...

l Egészségünkre! – kincses ta ná -
csok Kincsesné dr. Meláth Me lin dá tól
Megfelelő öltözködés esetén a hi deg
környezet mindössze 3–5%-kal nö -
ve li az energiaszükségletet. Ezt az
időszakos fázás, borzongás, mozgást
nehezítő vastagabb ruházat, jeges-
ha vas útviszonyok miatti nehezebb
járás idézi elő. Az egyensúly azért bo -
rulhat fel, mert többet eszünk, mint
amennyivel többet igényel a szerve-
zet, valamint kevesebbet mozgunk.
Az egyensúlyt úgy tudjuk fenntartani,
ha a téli, laktatóbb ételfélékben is
megtartjuk a mértéket, olyanokat fo -
gyasztunk inkább, amelyek nem zsi -
radékban, hanem összetett szénhid-
rátokban, rostokban gazdagabbak.
Sokak gyenge pontja télen a nas so -
lás. Nem szabad megfeledkezni arról
sem, hogy megfelelő mennyiségben
és minőségben fogyasszunk zöldség-
félét és gyümölcsöt is. A he lyes táp-
lálkozás mellett fordítsunk kellő fi -
gyelmet a rendszeres testmozgásra!

Hatalmas apróságok Asztal körül

Norvég almatorta

Hozzávalók
A tésztához: 125 g vaj, 70 g kris-
tály- vagy barnacukor, 1 cs va níliás
cukor, 1 citrom reszelt héja (elhagy-
ható), 2 db tojás, 125 g liszt, 1 teás-
kanál sütőpor
A tetejére: 3-4 alma vékony cikkek-
re szeletelve, 15 g kristály- vagy
barnacukor, 1 teáskanál őrölt fahéj
1. A sütőt előmelegítjük 180 °C-ra,
és egy min. 18 cm-es csatos tor ta -
for mát kivajazunk és kilisztezünk.
2. Az almákat megpucoljuk, kivesz-
szük a magházat, cikkekre vágjuk.
3. A vajat mikróban puhára ol -
vaszt juk, majd a cukorral, vaníliás
cukorral és citromhéjjal habosítjuk.
4. Folyamatos keverés mellett ad -
juk a két tojást a habosított vajhoz.
5. A lisztet a sütőporral összeke-
verjük és a keverékbe forgatjuk.
Na   gyon sűrű tésztát kapunk, ame-
lyet tegyünk a kivajazott és kilisz-
tezett tortaformába.
6. Minél sűrűbben, az élükkel lefelé
nyomjuk az almacikkeket a tésztá-
ba kör alakban, kívülről befelé ha -
ladva. Végül hintsük meg az egé-
szet fahéjas cukorral (esetleg ap -
róra vágott dióval, mogyoróval).
7. 180 °C-on 40-45 percig süssük,
tűpróbával ellenőrizzük, hogy át -
sült-e. Kihűlés után szeleteljük.
Megjegyzés: Süthetjük laposabbra
is ugyanezt a tésztamennyiséget
22–26 cm-es tortaformában, ek kor
a sü tési idő kb. 5 percre csökken. 
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